Proc. Leg. nº 3903/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 838/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Req. Nº 649/2023 –
Iluminação Rodovia dos Agricultores.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista que a resposta recebida através da C.l. Nº 335/ 2023 -
S.M.U., restou prejudicada em diversos aspectos;

Considerando equívoco no entendimento ao questionamento nº 05, que
originalmente tratava da iluminação da rodovia;

E por fim, entendendo a necessidade de esclarecimento aos
questionamentos, visto que a falta de informações corretas prejudica o trabalho
fiscalizador do vereador;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Existem ações em andamento para promover maior segurança na
travessia dos pedestres?

2- Na afirmativa, quais?

3- Qual a previsão de execução?

4- Qual a viabilidade de construção de passarela ou similar próximo ao
bairro? Explane.

5- Quanto à iluminação pública no local, há previsão para
implementação? Explane.

Proc. Leg. nº 3903/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

6- Em que fase se encontra a avaliação para instalação de radares?
Explane.

Valinhos, 07 de junho de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2K2DNSRJAKA4JY2N
		2023-06-07T13:15:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura